2

[image: image1.png]

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   15.07.2022г.          № 16
О внесении изменения в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 15.09. 2016 г. №  35
В соответствии с ч. 7 ст. 28.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Совет депутатов Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области 15.09. 2016 г. №  35 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,  замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», следующее изменение, дополнив Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области
                                                                      И.В. Наумов
PAGE